СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2010 года № 23

О внесении изменений в Положение «О гербе, гимне, флаге Омского муниципального

района Омской области», утвержденное решением Омского районного Совета Омского

муниципального образования от 17.05.2004 г. № 13

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет

Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О гербе, гимне, флаге Омского муниципального

района Омской области», утвержденное решением Омского районного Совета

Омского муниципального образования Омской области от 17.05.2004 г. № 13

(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» подпункта 3.1. Раздела 1 Положения изложить в

следующей редакции:

«б) на визитных карточках, удостоверениях Главы Омского

муниципального района Омской области, депутатов Совета Омского

муниципального района Омской области, лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Омского

муниципального района Омской области, руководителей муниципальных

учреждений и предприятий Омского муниципального района Омской

области;».

1.2. Подпункт 3.1. Раздела 1 Положения дополнить подпунктом «д»

следующего содержания:

«д) на бланках депутатов Совета Омского муниципального района

Омской области.».

1.3. Подпункт «б» подпункта 7.2. Раздела 3 Положения изложить в

следующей редакции:

«б) высота подъема флага Омского муниципального района не может

быть выше высоты подъёма Государственного флага Российской Федерации и

флага Омской области;».

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить опубликование

настоящего решения в официальном средстве массовой информации.

3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления (Тимошенко В.А.)

и заместителя Главы Омского муниципального района Омской области

Кондрашова В.И.

Глава муниципального района                                                         С.Г.Алексеев